
2008 2009 2010

T€ T€ T€

Anlagevermögen 11.337 16.223 15.531

Umlaufvermögen

Vorräte 10.573 11.147 13.448

Forderungen aus L. und L. 16.591 17.112 19.063

Eigenkapital

Geschäftsguthaben 4.228 4.095 3.981

Rücklagen 12.942 13.311 13.603

Eigenkapital gesamt 17.170 17.406 17.584

Fremdkapital

Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten 0 0 0

Verbindlichkeiten aus L. und L. 23.005 27.168 29.359

Bilanzgewinn 747 580 668

Vermögens- und Finanzanlagen

Eigenkapitalquote 37,7 % 35,5 % 33,7 %

Cashflow vor Warenrückvergütung 3.434 2.930 3.788

Ergebnis vor Ertragsteuern 1.014 749 1.181

Ausschüttungen

Lagerbonus 2.613 2.470 2.753

Warenrückvergütung 1.975 1.568 1.198

Verrechnungskonditionen u. Ä. 4.491 4.515 4.605

Dividende 377 287 279

Summe Ausschüttungen 9.456 8.840 8.835

Gesamtumsatz in Mio. € 646,8 614,6 638,6

Mitglieder 24 22 20

Mitarbeiter 138,0 140,0 138,0

KennzahlenY KennzahlenY
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Mitglieder-Umsatzstatistik 2010 der BÄKO-Zentrale Süddeutschland eG

BÄKO Mit- Umsatz Umsatz Veränd. Veränd.  Geschäftsf. Vorstände

glieder- 2009 2010 Vorjahr Vorjahr Stand: 

zahl (T€) (T€) (in T€) (in %) 31.12. 2010

Bad Reichenhall 102    7.390 8.449 1.059 14,33 Irmengard Rossingoll 

Coopérative Schiltigheim 260 4.459 5.062 603 13,52 Dir. Francois-Xavier Sittler

Coopérative Wittelsheim 410 3.753 3.828 75 2,00 Dir. Marc Boeglin

Erzgebirge-Vogtland 190 31.297 35.220 3.923 12,53 Frank Blätterlein

Franken Oberbayern-Nord 722 90.283 96.117 5.834 6,46 Dir. Udo Bauer

Fulda-Lahn 494 58.436 61.627 3.191 5,46 Franz-Josef Mais/

Dieter Pausner

Mittelbaden 617 66.311 68.568 2.257 3,40 Jochen Knorpp

München 935 123.103 131.001 7.898 6,42 Alfred Aigner

Oberpfalz 225 20.201 21.128 927 4,59 Reinhard Schuhmann

Österreich 1.257 77.793 82.985 5.192 6,67 Dir. Franz Reischl

Region Stuttgart 891 145.097 152.332 7.235 4,99 Dipl. oec. Stb. Walter F. Knittel

Rhein-Main-Limburg 416 56.058 58.476 2.418 4,31 Dipl.-Bw. Olaf Schütz

Saar-Pfalz 357 24.416 24.483 67 0,27 Dipl.-Kfm. Rainer Vollmar

Schwaben 399 32.245 33.537 1.292 4,01 Oskar Görger

Selb 24 1.160 1.188 28 2,41 Jürgen Herzog, Karlheinz 

Benker (Vorstände)

Südbaden 198 24.831 25.371 540 2,18 Rochus Ortlieb

Süd-West 657 99.172 102.590 3.418 3,45 Dipl.-Kfm. Stb. Reiner Jung/

Dipl.-Bw. Jochen Früauff

Südwürttemberg 527 76.600 79.356 2.756 3,60 Dipl. oec. Wilfried Wiedmann/

Joost N. Bremer

Untermain-Franken-Thüringen 664 49.181 51.210 2.029 4,13 Michael Gareis/

Alexander Kraus

Gesamt 9.345 991.786 1.042.528 50.742 5,12



Gesamtumsätze der BÄKO-Gruppe 2010

Umsatz
Name der Genossenschaft Ort 2010 Veränderung Mitglieder

in T € in %
1 BÄKO Weser-Ems Oldenburg/O. 171.319 8,2 567
2 BÄKO Region Stuttgart Stuttgart 152.332 5,0 891
3 BÄKO München Taufkirchen 131.001 6,4 935
4 BÄKO West Willich 128.089 –1,4 555
5 Ebäcko Münster Münster 105.437 2,0 463
6   BÄKO Süd-West Edingen 102.590 3,5 657
7 BÄKO Mitteldeutschland Lichtenstein 100.597 9,9 661
8 BÄKO Hansa Hamburg 98.939 7,9 630
9 BÄKO Franken Oberbayern-Nord Langenzenn 96.117 6,5 722

10 BÄKO Österreich Linz-Pichling 82.985 6,7 1.257
11 BÄKO Ost Triebischtal 82.249 8,8 637
12 BÄKO Südwürttemberg Reutlingen 79.356 3,6 527
13 BÄKO Rhein-Mosel Köln 72.352 4,2 527
14 BÄKO Mittelbaden Karlsruhe 68.568 3,4 617
15 BÄKO Fulda-Lahn Langgöns 61.627 5,5 494
16 BÄKO Rhein-Main-Limburg Limburg 58.476 4,3 416
17 BÄKO Untermain-Franken-Thüringen Sennfeld 51.210 4,1 664
18 BÄKO Schleswig-Holstein Kiel 44.133 0,2 310 
19 BÄKO Nord-Ost* Michendorf 40.609 7,8
20 BÄKO Erzgebirge-Vogtland Stützengrün 35.220 12,5 190
21 BÄKO Berg + Mark Velbert 33.870 –2,0 150
22 BÄKO Schwaben Augsburg 33.537 4,0 399
23 meine  BÄKO Hildesheim 29.695 3,3 297
24 BÄKO mitte Wolfenbüttel 28.568 0,6 232
25 BÄKO Logistik Zentrum Grimmen* Grimmen 27.960 9,9
26 BÄKO Südbaden Freiburg 25.371 2,2 198
27 BÄKO Saar-Pfalz Homburg 24.483 0,3 357
28 BÄKO Thüringen Vieselbach 23.677 6,8 201
39 BÄKO Sauerland Hagen 21.856 12,5 65
30 BÄKO Oberpfalz Weiden 21.128 4,6 225
31 BÄKO Bremerhaven Langen-Sievern 18.587 –1,0 84
32 BÄKO Aachen Inden 18.311 –6,3 149
33 BÄKO Soest-Lippstadt Soest 9.272 2,5 139
34 BÄKO Emscher-Lippe Gelsenkirchen 8.628 –3,8 46
35 BÄKO Bad Reichenhall Aufham 8.449 14,3 102
36 Coopérative Schiltigheim Schiltigheim 5.062 13,5 260
37 Coopérative Wittelsheim Wittelsheim 3.828 2,0 410
38 BÄKO Ruhr-Lenne Iserlohn 3.347 –1,6 41
39 BÄKO Oranienburg Oranienburg 3.228 –3,6 65
40 BÄKO Selb Selb 1.188 2,4 24

Gesamt: 2.113.253 4,9 15.164

BAKO Hungaria Kft. Szigetszentmiklós 5.133 Mio. HUF

*GmbH. 




